2022 年 4 月 21 日

  各 位

会社名   東京コスモス電機株式会社

代表者名 代表取締役 岩崎 美樹

(コード番号 6772 東証第二部)

問合せ先 常務取締役管理本部⾧ 飯嶋 正明

TEL      046-253-2111

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年 3 月 31 日）において、営業外収益

（為替差益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の内容

当社は、2022 年３月期において、外国為替相場が円安に進んだことにより、為替差益

71 百万円を営業外収益に計上いたしました。これは主に、当社グループで保有する外貨

建資産および負債を期末為替レートで評価替したことにより発生したものであります。

2. 業績に与える影響

  当該外収益（為替差益）の計上による業績への影響については、本日公表の「2022 年

３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ」に含まれております。

（注） 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき当社の経営者が合理的と判断したもの

です。実際の業績は、経済状況や製品需要の変動、為替相場の変動などによって、本資料の

予想とは異なることがありうることを予めご理解下さい。

以上